КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
02.11.2017                                       №144

г. Алейск

О   проведении  муниципального

этапа Всероссийской олимпиады

школьников       в        2017/2018

учебном году

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом №1252 Министерства образования и

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года, приказом

Министерства образования и науки Алтайского края «О проведении

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников

в 2017/2018 учебном году» от 06.09.2017 №1132, в целях выявления и

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для

поддержки одаренных детей, пропаганды знаний

п р и к а з ы в а ю:

   1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году

(приложение 1).

   2.     Провести с 13 ноября по 8  декабря на базе комитета по образованию

администрации Алейского района муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: русский язык,

математика, история, обществознание, литература, право, химия, биология,

физика, география, ОБЖ.

   3.    Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников (приложение 2).

   4.   Утвердить состав предметно – методической комиссии по каждому

предмету олимпиады (приложение 3).

   5.   Директорам образовательных организаций района обеспечить явку

учащихся, допущенных к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году (приложение 4).

   6.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по

библиотечным фондам комитета по образованию администрации Алейского

района Цыганову С.В.

Председатель комитета                             Г.В. Скопичевская

21-6-71 С.В. Цыганова

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации   Алейского   района

от 02.11.2017 №144

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в        2017/2018 учебном году

     Настоящее положение  о проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году определяет

порядок организации и проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, ее

организационное, методическое обеспечение, порядок участия в Олимпиаде

и определения победителей и призеров.

     Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в Алейском

районе в 2017/2018 учебном году проводится для учащихся 7-11 классов по

общеобразовательным предметам: русский язык, математика, история,

обществознание, литература, право, химия, биология, физика, география,

ОБЖ.

    Олимпиада организуется и проводится комитетом по образованию

администрации Алейского района.

    Муниципальный этап Олимпиады проводится в соответствии с

требованиями к проведению указанного этапа олимпиады и по олимпиадным

заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями

регионального этапа Олимпиады, с учетом методических рекомендаций

центральных предметно-методических комиссий Олимпиады.

    Основными целями и задачами Олимпиады являются:

     выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и

интереса к научно – исследовательской деятельности;

     создание необходимых условий для поддержки одаренных детей,

пропаганда научных знаний;

     активизация внеклассной и внешкольной работы с учащимися;

     оказание помощи старшеклассникам в профессиональном

самоопределении.

     Муниципальный  этап Олимпиады проводится комитетом по образованию

Алейского района с 13 ноября по 8 декабря 2017 года.

    Для проведения муниципального этапа Олимпиады организатором

создается предметно – методическая комиссия по каждому предмету

олимпиады.

     В муниципальном этапе Олимпиады принимают участие обучающиеся 7-

11 классов образовательных учреждений: победители школьного этапа

олимпиады текущего учебного года; победители и призеры муниципального

этапа олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают

обучение в образовательном учреждении. Также  на муниципальный этап

Олимпиады приглашаются учащиеся, по каким-либо причинам не

участвовавшие в школьном этапе, но занимающиеся по предмету на

"отлично".

     Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее

количество баллов, признаются победителями муниципального этапа при

условии, что количество набранных ими баллов превышает половину

максимально возможных баллов.

      В случае, когда победители не определены, в муниципальном этапе

Олимпиады определяются только призеры.

      Количество призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников определяется, исходя из квоты, установленной организатором

муниципального этапа Олимпиады.

      Количество призеров муниципального этапа Олимпиады определяется,

исходя из общей квоты победителей и призеров в 25% от всех участников

муниципального этапа Олимпиады.

     Призерами школьного этапа Олимпиады, в пределах установленной

квоты, признаются все участники школьного этапа Олимпиады, следующие в

итоговой таблице за победителями.

      В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной

квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у

следующих в итоговой таблице за ним, решение по данному участнику и

всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяются

организаторами муниципального этапа Олимпиады.

       Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады награждаются

дипломами.

     Муниципальный этап Всероссийской олимпиады будет проходить на базе

комитета по образованию администрации Алейского района. Начало в 10.00

часов.

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации   Алейского   района

от 02.11.2017 №144

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников

Дата проведения Предмет

13 ноября  Русский язык

14 ноября  История

16 ноября Биология

17 ноября  Химия

20 ноября  География

21 ноября  Физика

27 ноября Литература

28 ноября Обществознание

29 ноября Математика

30 ноября Право

7 декабря ОБЖ

Приложение 3

к приказу комитета по образованию

администрации Алейского района

от 02.11.2017 №144

Состав предметно – методической комиссии по каждому предмету

олимпиады

Русский язык

Черкашина Г.М учитель русского языка и литературы

МКОУ  «Первоалейская СОШ»

Гудым О.Н учитель русского языка и литературы

МКОУ  «Солнечная СОШ»

Васильченко Н.П. учитель русского языка и литературы

МКОУ  «Первоалейская СОШ»

Вайс С.В. учитель русского языка и литературы

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» -

«Коммунарская СОШ»

Литература

Кулимова А.В. учитель русского языка и литературы

МКОУ «Толстодубровская СОШ»

Темникова А.В. учитель русского языка и литературы

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

Родионова Л.В. учитель русского языка и литературы

МКОУ «Урюпинская СОШ»

Черкашина Г.М. учитель русского языка и литературы

МКОУ  «Первоалейская СОШ»

Выходцева Г.Н. учитель русского языка и литературы

МБОУ «Дружбинская СОШ»

Математика

Митюрина Е.А. учитель математики МКОУ

«Первоалейская СОШ»

Ключникова В.В. учитель математики МКОУ

«Солнечная СОШ»

Мещерякова О.П. учитель математики МБОУ

«Моховская  СОШ»

Тюрина Н.А. учитель математики МБОУ

«Вавилонская СОШ»

История

Каа А.И. учитель истории и обществознания

МКОУ  «Солнечная СОШ»

Шабалина Н.С  учитель истории и обществознания

МБОУ  «Большепанюшевской СОШ»

Шамрина Н.П. учитель истории и обществознания

МКОУ  «Первоалейская  СОШ»

Кашенкова Л.В. учитель истории и обществознания

МКОУ  «Урюпинская СОШ»

Обществознание

Бондарева Н.В. учитель истории и обществознания

МБОУ  «Вавилонская СОШ»

Забродина С.Н. учитель истории и обществознания

МКОУ  «Безголосовская СОШ»

Салахова Э.А. учитель истории и обществознания

МБОУ  «Боровская СОШ»

Трегуб И.И. учитель истории и обществознания

МКОУ  «Приалейская СОШ»

Биология

Саврасная Н.Н. учитель биологии МКОУ «Солнечная

СОШ»

Кузьмич А.Л. учитель химии МКОУ

«Первоалейская СОШ»

Крапивных О.П. учитель биологии МБОУ

«Вавилонская СОШ»

Физика

Кудашова Н.Б. учитель физики МКОУ

«Первоалейская СОШ»

Химия

Саврасная Н.Н. учитель химии МКОУ «Солнечная

СОШ»

Шипулина Т.С. учитель химии «Боровская СОШ»

География

Смищенко Н.Н. учитель географии  МБОУ

«Моховская СОШ»

Фисунова Т.А. учитель географии  МКОУ

«Краснопартизанская СОШ»

Савина Н.Н. учитель географии  Филиал МКОУ

«Солнечная СОШ»

«Заветильичевская СОШ»

ОБЖ

Геньш Ю.И. учитель ОБЖ  МБОУ «Боровская

СОШ»

Приложение 4

к приказу комитета по образованию

администрации   Алейского   района

от 02.11.2017 №144

Список учащихся образовательных организаций Алейского района

допущенных к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году

Предмет Класс ФИО ученика Школа

Русский язык 7 Жилинских В.

Чуравина В.

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

8 Беспалова Татьяна

Воронина Настя

Быкова Снежана

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Моховская СОШ»

9 Изботченко Лиза

Цимфер Павел

Лушпенко Рита

МБОУ «Вавилонская СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Урюпинская СОШ»

10 Беседина Кристина

Жеребцова Катя

Грудинин В.

Косарева А.

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

11 Овчаренко Настя

Фурсова Алина

Смараков В.

Суворов Роман

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Моховская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МБОУ «Дружбинская СОШ»

Математика 7 Алилекова Руфина МКОУ «Солнечная СОШ»

8 Падюкова Эльвира

Вервейн Анжелина

Рожков Алексей

Травина Алена

Перцева Ирина

Быкова Снежана

Басюк М.

Шумская Карина

Власенко Валерия

Иванова Анастасия

Кацуба Екатериина

МКОУ «Безголосовская СОШ»

МКОУ «Безголосовская СОШ»

МБОУ «Вавилонская СОШ»

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ»

«Заветильичевская СОШ»

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ»

«Заветильичевская СОШ»

МБОУ «Моховская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Приалейская СОШ»

МКОУ «Приалейская СОШ»

МКОУ «Приалейская СОШ»

МБОУ «Дружбинская СОШ»

9 Дергунова Екатерина

Никулина Настя

Киреева Ксения

Прищепа Данил

Калиниченко Катя

Цимфер Павел

МКОУ «Безголосовская СОШ»

МБОУ «Вавилонская СОШ»

МКОУ «Приалейская СОШ»

МКОУ «Приалейская СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

10 Гецель Валерия МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

Жеребцова Катя

Кузнецов Кирилл

Грудинин В.

МБОУ «Боровская СОШ»

МБОУ «Моховская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

11 Кошелева Татьяна

Шефер Константин

Суворов Роман

МБОУ «Вавилонская СОШ»

МБОУ «Моховская СОШ»

МБОУ «Дружбинская СОШ»

История 7 Жилинских В.

Басюк М.

Гринвальд Е.

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

9 Дергунова Екатерина

Дыль Данил

Цимфер Павер

МКОУ «Безголосовская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

10 Беседина Кристина

Жеребцова Катя

Грудинин В.

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

11 Оленберг Алина

Жеребцова М

Смараков В.

Черкашин И

Машкина А.

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Первоалейская СОШ»

Обществознан

ие

8 Крючков Иван

Арабаум Кристина

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Урюпинская СОШ»

9 Дыль Данил

Черкасова Анна

Лымарь Кирилл

Магаляс Артем

Постникова К.

Лушпенко Рита

МБОУ «Боровская СОШ»

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» -

«Коммунарская СОШ»

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» -

«Коммунарская СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Урюпинская СОШ»

10 Жеребцова Катя

Черкашин Р.

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Первоалейская СОШ»

11 Оленберг Алина

Киршин Кирилл

Жеребцова М.

Машкина А.

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Первоалейская СОШ»

Литература

8 Воронина Настя

Беспалова Таня

Быкова Снежана

Жилинских В.

Власенко Валерия

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Моховская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Приалейская СОШ»

9 Магаляс Артем МКОУ «Солнечная СОШ»

10 Грудинин В. МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

11 Смараков В. МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

Право 7 Бурдачев Иван МБОУ «Боровская СОШ»

8 Крючков Иван

Гурьянов Александр

МБОУ «Боровская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

9 Дыль Данил

Гончарик Яна

МБОУ «Боровская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

10 Беседина Кристина

Жеребцова Катя

Черкашин Р.

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Первоалейская СОШ»

11 Оленберг Алина

Киршин Кирилл

Машкина А.

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Первоалейская СОШ»

Химия 9 Лымарь Кирилл Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» -

«Коммунарская СОШ»

10 Беседина Кристина

Сухомлинова Оля

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» -

«Коммунарская СОШ»

Биология 7 Алилекова Руфина

Захарова Алина

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

 8 Крючков Иван

Басюк М.

Монастырев П.

Лазарева Татьяна

Арабаум Кристина

МБОУ «Боровская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Урюпинская СОШ»

 9 Соловьева Евгения

Кривенко Cаша

Кривенко Алина

Варганцева Диана

Лазарев Владимир

Орехов Евгений

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ»

«Заветильичевская СОШ»

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ»

«Заветильичевская СОШ»

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ»

«Заветильичевская СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

 10 Беседина Кристина

Копаева А.

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МКОУ «Первоалейская СОШ»

 11 Жеребцова М.

Белаш Екатерина

МБОУ «Боровская СОШ»

МБОУ «Дружбинская СОШ»

Физика

9 Литуева Анастасия

Цимфер Павел

МКОУ «Безголосовская СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

10 Грудинин В. МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

11 Абалмасов Михаил

Сухарукова Валя

Суворов Роман

МКОУ «Безголосовская СОШ»

МКОУ «Кашинская СОШ»

МБОУ «Дружбинская СОШ»

География 7 Близнюк Наталья

Зайцева Каролина

Чуравина В.

Алилекова Руфина

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

МКОУ «Солнечная СОШ»

8 Белоглазкина МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

Диана

9 Григорьев Данил

Коченова Алена

Магаляс Артем

Ратченко Александр

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

МБОУ «Дружбинская СОШ»

10 Беседина Кристина

Аньшин Андрей

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

11 Коченова Наталья

Смараков В.

МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

МКОУ «Осколковская СОШ» им.

В.П.Карташова

ОБЖ 8 Беспалова Татьяна МБОУ «Большепанюшевская СОШ»

9 Калиниченко Катя

Магаляс Артем

Цимфер Павел

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»

МКОУ «Солнечная СОШ»